
Текущая редакция на 17 января 2024 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля 2020 года                                № 261

Об утверждении минимального значения
наличия наркотических средств или психотропных веществ
или других одурманивающих веществ в организме человека

при проведении медицинского освидетельствования
на состояние опьянения

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
Уголовным кодексом Приднестровской Молдавской Республики
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить, что для целей статьи 260 и статьи 260-1 Уголовного
кодекса Приднестровской Молдавской Республики минимальным значением
наличия наркотических средств или психотропных веществ или других
одурманивающих веществ в организме человека является 0,001 нанограмма
на один миллилитр концентрации в биологической жидкости (кровь, моча)
организма человека.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                            А.МАРТЫНОВ


